
 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

  PORTARIA nº 1.595/2022 
 

Súmula: Fixar o exercício dos profissionais do magistério público municipal, 
com atuação na Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental. 
 
 JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
  
CONSIDERANDO o artigo 77, da Lei Complementar nº 54/2014, que 
dispõe sobre a lotação dos profissionais do magistério na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura com exercício nas instituições 
educacionais; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 3478/2022, que dispõe sobre os 
critérios para fixação do exercício dos profissionais do magistério nas 
instituições educacionais; 
 
CONSIDERANDO o Memorando nº 375/2022, da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, no qual informa as fixações dos profissionais do 
magistério nas instituições educacionais; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - FIXAR, a partir de 05/12/2022, para exercício 
profissional dos servidores listamos abaixo, do quadro de provimento efetivo desta municipalidade, 
nas instituições indicadas, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

 
PROFISSIONAL MATRICULA INSTITUIÇÃO 

Elaine Cristina Leme 634 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Fernanda Ap. Pimentel Bail 793 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Elaine Cristina Leme 3118 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Luciane Carneiro Lopes 2034 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Leila Aparecida de Paula Cirico 2061 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Fernanda Ap. Pimentel Bail 3119 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Silvana Izabel da Silva Andrade 2785 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Luciane Carneiro Lopes 3127 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Juceli de Fátima Alexandre Pereira 2895 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Patrícia Leila de Andrade Fernandes 3028 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Marcia Yoko Kashiwabara Harano 3403 Escola Municipal Diógenes E. P. Vasconcelos 

Miriam Pereira da Silva 3165 Escola Municipal Felipe de Almeida Campos 

Sonia Maria Martins de Oliveira 2940 Escola Municipal Felipe de Almeida Campos 

Márcia Antônia Tomaiz Monteiro 3179 Escola Municipal Felipe de Almeida Campos 

Kelly Regina de Almeida 3176 Escola Municipal Felipe de Almeida Campos 

Elaine Valentim da Silva Ribeiro 3189 Escola Municipal Felipe de Almeida Campos 



 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

Vera Lúcia Lima da Silva 3198 Escola Municipal Felipe de Almeida Campos 

Gisilene Algozo Mioto 1982 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Claudia Socorro Gomes Nogueira 2378 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Sonia Ap. da Silva Henriques 254 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Claudinéia Caetano Domingues Martins 199 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Claudia Santiago Devecchi 238 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Silmara Costa Correia 600 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Sueli Marcelino 664 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Gisilene Algozo Mioto 3120 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Claudia Santiago Devecchi 3111 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Maria de Fátima dos Santos Ribeiro 1995 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Thais Lara Albertina do Carmo 1866 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Claudinéia Caetano Domingues Martins 3113 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Claudia Socorro Gomes Nogueira 3112 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Silmara Costa Correia 3143 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Simone Cristina dos Santos 2783 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Fernanda Nazario Tobias 2771 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Viviani Papine 2784 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Rosemary Aparecida Leite de L Romanini 2786 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Simone Cristina dos Santos 3144 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Josiane Machado de Paula 2967 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Jaqueline de Jesus Lançone Martins 2973 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Maria Helena do Nascimento 3025 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Maria José Ramos Pires 3180 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Gessica Eduarda de Paula 3168 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Cristina Rosa Muniz de Carvalho Santos 3172 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Celia Maria Sanguini Ragazzi 3195 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Maria Letícia Bufalari 3215 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Simone Craubele Maciel 3277 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Lucimara Aparecida de Lima 3284 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Camila da Silva Lemes Lima 3281 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Josiane de Aquino Zaneti 3290 Escola Municipal Leda de Lima Canário 

Dayane de Fátima Gonçalves 1718 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Kellen Reginane Cappi 3125 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Leizy Luciane Stell Calegario 1988 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Jacqueline Fracaro de Souza 2855 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Patrícia Gisele Luiz Schoffen 2859 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Luciene da Cássia Alves da Silva 3128 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Maria Cecília Jussiani 3024 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Maria Luiza Francisco Abdalla 3026 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 



 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

Valéria de Fátima Freitas Souza 3030 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Joyce Gonçalves 3023 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Lucélia de Fátima Ribeiro Gualberto 3178 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Lucélia Antunes Reis Duarte 3192 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Lauriane Maria dos Santos 3199 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Carina Aparecida Araujo Ragazzi 3293 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Camila Felício de Carvalho 3419 Escola Municipal Maria Inês Speer Farias 

Vera Lucia de S. Gomes Gonçalves 1430 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Rozileni de Castro Correa Capelin 1424 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Dayane de Fátima Gonçalves 3115 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Aparecida de Fátima Costa 778 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Josiane Bello dos Santos 1833 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Sueli Monica Sertório 1896 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Rozileni de Castro Correa Capelin 3142 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Aparecida Angélica Lavado 1952 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Aparecida de Fátima Costa 3109 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Patrícia Manzoli Ferreira 2788 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Nilza Galdino de Moraes 2862 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Edmara Vicente de Aguiar 2857 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Michelle Aparecida Teodoro 2863 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Renata Jacqueline Dos Santos 2935 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Patrícia Gonçalves dos Santos 2938 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Maria Ângela dos Santos Porfírio 3078 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Maria Helena Cordeiro Paduan 3169 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Katia Elena dos Reis 3175 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Maria Márcia Machado 3181 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Dayane de Souza 3173 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Ana Paula Lazarini 3170 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Regiane Candido Duque de Souza 3200 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Juliane Miotto Martins 3187 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Denise Aparecida Fermino 3193 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Veleris Aparecida Bonacini 3204 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Maria Eliana Machado 3285 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Josiane Machado de Paula 3416 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Ane Caroline Freire 3418 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Estéfani Dutra Ramos 3429 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Letícia Aparecida de Araújo Gonçalves 3428 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Kethure Aline Oliveira Ferreira 3426 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Ester Amaro Costa de Souza 3451 Escola Municipal Maria de Lourdes G. Mendes 

Solange da Silva Rosa 643 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 



 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

Hilda Ronqui 698 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Flavia Cristina Rodrigues Rossato 785 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Adriana Felix Ueda 728 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Alessandra Soares Teixeira de Oliveira 1819 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Leize Cristina Tavares 1894 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Marcia Capi Bento 3130 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Rita de Cássia Rolim de Oliveira Ferreira 2790 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Hilda Ronqui 3121 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Leny Mesquini 2854 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Eliedina Jales da Rosa 2934 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Regina de Fátima Santiago da Rocha 2939 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Marisa da Cunha Franco 2975 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Adriana Micheli Chagas da Cunha 2971 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Mônica Cristina Cerqueira 2027 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Francieli Aline Guerra 3022 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Rita de Cássia Rolim de Oliveira 3139 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Heleir Cristina Reynaldo Silverio 3031 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Danielle Vanessa Aquino 3196 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Elena Pereira Dias Rodrigues 3202 Escola Municipal Prefeito Moacyr Castanho 

Luciene de Cássia Alves da Silva 2223 Escola Rural Municipal Riciere Ormenezze 

Aparecida de Paula Drigo 2973 Escola Rural Municipal Riciere Ormenezze 

Simone da Silva 3205 Escola Rural Municipal Riciere Ormenezze 

Antônio Marcos Sartori 3420 Escola Rural Municipal Riciere Ormenezze 

Maria Aurélia da Silva Gonçalves 3268 Escola Municipal Santa Terezinha 

Ana Adelia Leme 237 Escola Municipal Santa Terezinha 

Maria Andrea de Almeida Biaggi 591 Escola Municipal Santa Terezinha 

Kellen Reginane Cappi 640 Escola Municipal Santa Terezinha 

Sandra Teresinha Fontolan 614 Escola Municipal Santa Terezinha 

Cristiane Maria Fabri Alberini 809 Escola Municipal Santa Terezinha 

Sandra Verginia de S. Candido 822 Escola Municipal Santa Terezinha 

Maria Madalena Mantovani Correia 1843 Escola Municipal Santa Terezinha 

Tania de Fátima Ramos 1861 Escola Municipal Santa Terezinha 

Ana Adelia Leme 3108 Escola Municipal Santa Terezinha 

Celma Rosa Souza 1825 Escola Municipal Santa Terezinha 

Francienne Theodoro Caffeo 1832 Escola Municipal Santa Terezinha 

Sandra Maria dos Santos Vilela 1895 Escola Municipal Santa Terezinha 

Cristiane Montresol de Souza 1975 Escola Municipal Santa Terezinha 

Angélica do Nascimento Gobato 1958 Escola Municipal Santa Terezinha 

Franciely Karina Bianchini 1954 Escola Municipal Santa Terezinha 

Rosana Cristiana de Jesus e Souza 1116 Escola Municipal Santa Terezinha 



 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

Graziele Estefanuto Fraga 2772 Escola Municipal Santa Terezinha 

Andreia Regina Franco de Oliveira 2858 Escola Municipal Santa Terezinha 

Tania de Fátima Ramos 3147 Escola Municipal Santa Terezinha 

Franciely Karina Bianchini 3148 Escola Municipal Santa Terezinha 

Cristiane Montresol de Souza 3114 Escola Municipal Santa Terezinha 

Angélica Tamires Zanin Santos 2933 Escola Municipal Santa Terezinha 

Marilisa Aparecida Silva de Almeida 2936 Escola Municipal Santa Terezinha 

Celma Rosa Souza 3110 Escola Municipal Santa Terezinha 

Rosália Aparecida dos Santos 2943 Escola Municipal Santa Terezinha 

Sandra Teresinha Fontolan 3191 Escola Municipal Santa Terezinha 

Maria Regina de Melo 645 Escola Municipal Yukiti Matida 

Alessandra Santiago Boreski 1420 Escola Municipal Yukiti Matida 

Elaine Cristina Bertim da Silva 1828 Escola Municipal Yukiti Matida 

Ana Paula Ribeiro 2033 Escola Municipal Yukiti Matida 

Luciana Maria Tomazoni 2779 Escola Municipal Yukiti Matida 

Francielle Ranucci De Grandi 2860 Escola Municipal Yukiti Matida 

Aline Firmino Neves Vasconcelos 2844 Escola Municipal Yukiti Matida 

Elaine Cristina Bertim da Silva 3117 Escola Municipal Yukiti Matida 

Ana Lucia Rodrigues Gonçalves 2937 Escola Municipal Yukiti Matida 

Maria Rose Aparecida da Silva 2974 Escola Municipal Yukiti Matida 

Ana Paula Ribeiro 3107 Escola Municipal Yukiti Matida 

Alexandra Domingues Lotti 3184 Escola Municipal Yukiti Matida 

Simone Dias Silva 3171 Escola Municipal Yukiti Matida 

Maria Regina de Melo 3186 Escola Municipal Yukiti Matida 

Ana Lucia Gregório Lima 3194 Escola Municipal Yukiti Matida 

Marlene Chagas da Costa 3283 Escola Municipal Yukiti Matida 

Andressa Barboza de Araújo Gouvea 3407 Escola Municipal Yukiti Matida 

Dijane Pereira dos Santos 3406 Escola Municipal Yukiti Matida 

Joelma Aparecida Silva de Oliveira 3404 Escola Municipal Yukiti Matida 

Aline Firmino Neves Vasconcelos 3434 Escola Municipal Yukiti Matida 

Wanessa Bruna Baceto 3432 Escola Municipal Yukiti Matida 

Ana Karina de Oliveira Borges 3426 Escola Municipal Yukiti Matida 

Vanessa Suelen Costa de Souza 3452 Escola Municipal Yukiti Matida 

Karina da Luz Sevidones 3412 Escola Municipal Yukiti Matida 

Selma Maria Coimbra e Silva 3433 Escola Municipal Yukiti Matida 

Eunice Aparecida Silva Moraes 3423 Escola Municipal Yukiti Matida 

Heleir Cristina Reynaldo Silvério 3431 Escola Municipal Yukiti Matida 

Maria Luiza Cândido 3335 Escola Municipal Yukiti Matida 

Francielle Ranucci De Grandi 3443 Escola Municipal Yukiti Matida 

Miriane Matucha de Siqueira Maluta 3430 Escola Municipal Yukiti Matida 



 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

Vanessa Cristina Ariza 3448 Escola Municipal Yukiti Matida 

Duane Augusto da Silva 3425 Escola Municipal Yukiti Matida 

Sandra Campos da Silva 3474 Escola Municipal Yukiti Matida 

Alessandra Soares Teixeira de Oliveira 3472 Escola Municipal Yukiti Matida 

Sonia Cristina Granadier 2081 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Marilucia Sanches Mendes 1425 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Edna da Silva Ribeiro Oliveira 2062 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Sonia Cristina Granadier 3146 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Maria José Ramos Pires 293 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Eunice Aparecida Silva Moraes 2856 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Regiane Pascoal Martire Ferreira 2441 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Edna da Silva Ribeiro Oliveira 3116 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Diego Augusto Leme Correa 3020 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Edneia Lopes Bueno Rodrigues 3021 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Edilaine Savelli Pedrozo Barbosa 3197 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Sarita Paula Cavazani da Costa 3203 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Letícia Silvestrini de Moraes 3276 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Solange da Silva Rosa 3280 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Marlene Alves de Moura 3279 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Letícia Silvestrini de Moraes 3405 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Sarita Paula Cavazani da Costa 3414 Escola R Municipal Zulmira de Albuquerque 

Katia Lilian Baldini Aragão 3473 Exercício não fixado 

Sara Simone Chirnev De Almeida 3508 Exercício não fixado 

Valdirene Gusmão Costa 3541 Exercício não fixado 

Eliane Rodrigues De C. Teste 3559 Exercício não fixado 

Bruna Prado Marinho 3564 Exercício não fixado 

Fabiane Franco 3558 Exercício não fixado 

Joice Maria De Barros Francisco 3554 Exercício não fixado 

Gislaine Aparecida N. Cuaglio 3582 Exercício não fixado 

Laura Regina Teodoro Da S. Souza 3586 Exercício não fixado 

Juliana Galvino Dutra 3588 Exercício não fixado 

Sirlene da  Silva Curtiz 3587 Exercício não fixado 

Kalwanny Sanches De Souza 3589 Exercício não fixado 

Franciele Monteiro Do N  Andrigo 3593 Exercício não fixado 

Fatima da Lucia da Silva Candioto 3594 Exercício não fixado 

Patricia De Cassia Ferreira Ramos 3592 Exercício não fixado 

Debora Villar Montoia 3598 Exercício não fixado 

Monica Cristina N. Nóbrega 3597 Exercício não fixado 

Maria da Conceição A. da S. Cesco 2773 Exercício não fixado 

Juliana Moreira Durans 3642 Exercício não fixado 



 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

Fernanda Alexandre Andrade 3641 Exercício não fixado 

Joyce Gonçalves 3628 Exercício não fixado 

Neide Aparecida Naime Fontes 3639 Exercício não fixado 

Maria Da Penha De Assis 3644 Exercício não fixado 

Alessandra Santiago 3646 Exercício não fixado 

Araceli Silvestrini de M. Farinha 3647 Exercício não fixado 

Lilian Gomes Bandeira 3640 Exercício não fixado 

Nicolas Luiz Plonkoski 3643 Exercício não fixado 

Marisa Aparecida de O. Pedro 3650 Exercício não fixado 

Jessica Concentino 3654 Exercício não fixado 

Iara Aparecida Dos Santos 3659 Exercício não fixado 

Juceli De Fatima Alexandre Pereira 3830 Exercício não fixado 

Carina  Aparecida Araujo  Ragazzi 3829 Exercício não fixado 

Suellen Arcanjo de Godoy 3850 Exercício não fixado 

Juliana Tais da Silva Marcomini 3848 Exercício não fixado 

Cinthia Layanne N. Sampario 3866 Exercício não fixado 

Veleris Apa Bonacini Salli 3871 Exercício não fixado 

Michelle Fernanda da Silva 3875 Exercício não fixado 

Patricia Jacobucci Farah Gebara 3882 Exercício não fixado 

Daniele Conde Peres Resende 3883 Exercício não fixado 

Angelica Tamires Zanin Santos 3903 Exercício não fixado 

Bruna Aparecida J. dos Santos 3912 Exercício não fixado 

Marcia Barbosa Camargo 3922 Exercício não fixado 

Kessy Eduarda A. Marcolino 3960 Exercício não fixado 

Bruna de Souza Rodrigues Tomaz 3974 Exercício não fixado 

Larissa de Paula Ferreira 3981 Exercício não fixado 

Isabel Cristina  Xavier Bilar 644 Exercício não fixado 

Isabel Cristina  Xavier Bilar 3122 Exercício não fixado 

Rosana Ap Mendes Batista Aron 1118 Exercício não fixado 

Marinalva Apa F Da Silva 2774 Exercício não fixado 

Ana Lucia Rodrigues Gonçalves 3471 Exercício não fixado 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 02 de dezembro de 2022. 
 

 
Jaelson Ramalho Matta 

                             Prefeito Municipal                                            


